
  

 

Consorzio Sociale “Vallo di Diano-Tanagro-Alburni” Ambito S10 – Via Mezzacapo, 251 – 84036 Sala Consilina (Sa)  
P.I. e C.F.05715760657; tel. 0975 521180; fax 0975 24126; info@pianosociales10.it; www.pianosociales10.it 

 

  

ORIGINALE 

 

CONSORZIO SOCIALE  

VALLO DI DIANO TANAGRO ALBURNI 

AMBITO S10  

 

DECRETO DEL DIRETTORE 

N. 34 DEL 29-04-2020 

 

Oggetto: Approvazione Avviso Pubblico di manifestazione d'interesse per l'erogazione di 

un bonus in favore delle persone con disabilità anche non grave, con priorità ai 

bambini con disabilità (anche autistica) in età scolare che non risultino già 

inseriti negli elenchi prodotti alla Regione Campania dal Consorzio Sociale Vallo 

di Diano Tanagro Alburni nell'ambito del Piano per l'emergenza 

socio-economica COVID-19 della Regione Campania a seguito di Deliberazioni di 

Giunta Regionale n. 170 e n. 171 del 7 aprile 2020 relative alle modalità attuative 

delle misure correlate alle politiche sociali  POR Campania FSE 2014-2020 - 

Misura 8 - misura: bonus rivolti alle persone con disabilità non coperte dal fondo 

non autosufficienti, residenti in uno dei 19 Comuni dell'Ambito S10. 

 

IL DIRETTORE 
 

Premesso che 

- in data 26 aprile 2018 si è formalmente costituito il Consorzio Sociale Vallo di Diano - Tanagro - Alburni 

- Ambito S10 ai sensi degli artt. 31 e 114 del Dlgs 267/2000; 

- con delibera n. 03 adottata dall’Assemblea Consortile in data 10.05.2018, resa immediatamente esecutiva 

ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.L.gs 267/2000, sono stati nominati i componenti del Consiglio di 

Amministrazione del Consorzio Sociale Vallo di Diano - Tanagro - Alburni - Ambito S10; 

- con delibera n. 16 adottata dall’Assemblea Consortile in data 17.06.2019, resa immediatamente esecutiva 

ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.L.gs 267/2000, è stato nominato il Presidente del Consiglio di 

Amministrazione del Consorzio Sociale Vallo di Diano - Tanagro - Alburni - Ambito S10; 

- con delibera n. 22 adottata dal Consiglio di Amministrazione del Consorzio Sociale Ambito S10 in data 

28.06.2019, resa immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.L.gs 267/2000, lo 

stesso è entrato nel pieno delle funzioni di cui agli articoli del Capo III dello Statuto Consortile; 

- con delibera n. 03 adottata dal Consiglio di Amministrazione del Consorzio Sociale Ambito S10 in data 

16.05.2018, resa immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.L.gs 267/2000, lo 

stesso ha preso atto dell’assunzione delle funzioni di Direttore del Consorzio Sociale da parte del 

Responsabile dell’Ufficio del Piano Sociale di Zona Ambito S10 ai sensi dell’art. 52 dello Statuto del 

Consorzio Sociale Vallo di Diano - Tanagro - Alburni - Ambito S10; 

Visti 

- la Legge 8 novembre 2000 n. 328 “Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di interventi e 

servizi sociali”; 

- la Legge Regionale del 23 ottobre 2007 n. 11 - Legge per la dignità e la cittadinanza sociale. Attuazione 

della Legge 8 novembre 2000, n. 328 (pubblicata sul BURC n. 57 del 31/10/2007); 

- Legge Regionale n. 15 del 06 luglio 2012 “Misure per la semplificazione, il potenziamento e la 

modernizzazione del sistema integrato del Welfare Regionale e dei servizi per la non autosufficienza”; 

- la Delibera della Giunta Regionale n. 320 del 03/07/2012 “Modifica degli Ambiti Territoriali Sociali e dei 

Distretti Sanitari – Provvedimenti a seguito della Deliberazione di Giunta Regionale n.40 del 14/02/2011, 

pubblicato sul BURC n. 42 del 09.07.2012; 

C
O
N
S
O
R
Z
I
O
 
S
O
C
I
A
L
E
 
A
M
B
I
T
O
 
S
1
0
 
P
R
O
T
.
 
0
0
0
1
6
3
1
 
D
E
L
 
3
0
-
0
4
-
2
0
2
0



  

Decreto DIRETTORE n.34 del 29-04-2020 Consorzio Sociale Vallo di Diano Tanagro Alburni 
 

Pag. 2 

- la Deliberazione Giunta Regionale n. 869 adottata in data 29/12/2015 con la quale è stato approvato ai 

sensi dell’art. 20 della L. 23 ottobre 2007, n. 11 il III Piano Sociale Regionale 2016-2018 e s.m.i.; 

- Il Decreto Dirigenziale n. 169 del 09.11.2017 della Regione Campania sono stati ripartiti agli Ambiti 

Territoriali per l'anno 2017 le risorse a valere sul del Fondo Nazionale Politiche Sociali, Fondi Regionali 

ex L.R. 11/07 ed ex L.R. 23/2017 art.7, comma q, ed approvate le indicazioni operative per la 

presentazione dell'aggiornamento per la II annualità dei Piani di Zona triennali in applicazione del III 

Piano Sociale Regionale 2016 – 2018; 

- la delibera n. 2 adottata dall’Assemblea Consortile in data 21.01.2019, resa immediatamente esecutiva ai 

sensi dell’art. 134, comma 4, del D.L.gs 267/2000, con cui è stato approvato il Piano delle Azioni Positive 

2018-2020; 

- la delibera n. 10 adottata dall’Assemblea Consortile in data 02.05.2019, resa immediatamente esecutiva ai 

sensi dell’art. 134, comma 4, del D.L.gs 267/2000, con cui è stato approvato il Piano Programma anno 

2019 ai sensi dell’Art. 42 dello Statuto consortile; 

- la delibera n. 12 adottata dall’Assemblea Consortile in data 02.05.2019, resa immediatamente esecutiva ai 

sensi dell’art. 134, comma 4, del D.L.gs 267/2000, con cui è stato approvato il Bilancio di Previsione  

2019-2021; 

- il D.Lgs. del 23 giugno 2011, n. 118 Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e 

degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 

della legge 5 maggio 2009, n. 42. (11G0160); 

- il D.Lgs. del 30 marzo 2001, n. 165 Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche; 

- l'articolo 183 D.Lgs. del 18 agosto 2000, n. 267 come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014; 

- l’Atto costitutivo e lo Statuto del Consorzio Sociale Vallo di Diano - Tanagro - Alburni, sottoscritto dai 

Sindaci dei 19 Comuni dell’Ambito S10 in data 26.04.2018; 

Considerato  

- che con le Deliberazioni di Giunta Regionale n. 170 e n. 171 del 7 aprile 2020, le risorse disponibili, pari 

ad €. 15.364.908,80 a valere sulla priorità 9 IV del POR Campania FSE 2014/2020, per il finanziamento 

dei bonus, del valore unitario di 600 euro, in favore delle persone con disabilità, anche non grave, con 

priorità ai bambini con disabilità (anche autistica) in età scolare, presi in carico dagli Ambiti Territoriali 

attraverso qualsivoglia tipo di servizio sociale, che al momento sono privi di assistenza a causa della 

emergenza epidemiologica sono stati ripartiti €.15.364.908,80 a favore degli Ambiti Territoriali, sulla 

base dei medesimi criteri di riparto nazionale del F.N.A., di cui al D.P.C.M.21/11/19, 

- che con Decreto Dirigenziale n. 232 del 27.04.2020 del Dipartimento 50 - Giunta Regionale della 

Campania -Direzione Generale 5 - Direzione Generale per le politiche sociali e socio-sanitarie, è stata 

ripartita a favore del Consorzio Sociale Vallo di Diano Tanagro Ambito S10 una somma pari ad € 

260.297,68 a valere sulla priorità 9 IV del POR Campania FSE 2014-2020; 

Ritenuto opportuno 

- Approvare l’Avviso Pubblico di manifestazione d’interesse per l’erogazione di un bonus in favore 

delle persone con disabilità anche non grave, con priorità ai bambini con disabilità (anche 

autistica) in età scolare che non risultino già inseriti negli elenchi prodotti alla Regione 

Campania dal Consorzio Sociale Vallo di Diano Tanagro Alburni nell’ambito del Piano per 

l’emergenza socio-economica COVID-19 della Regione Campania a seguito di Deliberazioni di 

Giunta Regionale n. 170 e n. 171 del 7 aprile 2020 relative alle modalità attuative delle misure 

correlate alle politiche sociali – POR Campania FSE 2014-2020 - Misura 8 - misura: bonus 

rivolti alle persone con disabilità non coperte dal fondo non autosufficienti, residenti in uno dei 

19 Comuni dell’Ambito S10; 

 

Alla stregua dell’istruttoria compiuta nonché della espressa dichiarazione di regolarità resa  

 

D E C R E T A 

 

per tutto quanto espresso in narrativa, che qui s’intende integralmente riportato: 

di approvare l’Avviso Pubblico di manifestazione d’interesse per l’erogazione di un bonus in favore 

delle persone con disabilità anche non grave, con priorità ai bambini con disabilità (anche 

C
O
N
S
O
R
Z
I
O
 
S
O
C
I
A
L
E
 
A
M
B
I
T
O
 
S
1
0
 
P
R
O
T
.
 
0
0
0
1
6
3
1
 
D
E
L
 
3
0
-
0
4
-
2
0
2
0



  

Decreto DIRETTORE n.34 del 29-04-2020 Consorzio Sociale Vallo di Diano Tanagro Alburni 
 

Pag. 3 

autistica) in età scolare che non risultino già inseriti negli elenchi prodotti alla Regione 

Campania dal Consorzio Sociale Vallo di Diano Tanagro Alburni nell’ambito del Piano per 

l’emergenza socio-economica COVID-19 della Regione Campania a seguito di Deliberazioni di 

Giunta Regionale n. 170 e n. 171 del 7 aprile 2020 relative alle modalità attuative delle misure 

correlate alle politiche sociali – POR Campania FSE 2014-2020 - Misura 8 - misura: bonus 

rivolti alle persone con disabilità non coperte dal fondo non autosufficienti, residenti in uno dei 

19 Comuni dell’Ambito S10 (allegato al presente provvedimento); 

di approvare il modello di manifestazione d’interesse per l’erogazione di un bonus in favore delle persone 

con disabilità anche non grave, con priorità ai bambini con disabilità (anche autistica) in età scolare non 

già inseriti negli elenchi prodotti alla Regione Campania dal Consorzio Sociale Vallo di Diano Tanagro 

Alburni nell’ambito del Piano per l’emergenza socio-economica COVID-19 della Regione Campania - 

Misura 8 - misura: bonus rivolti alle persone con disabilità non coperte dal fondo non autosufficienti 

(allegato al presente provvedimento); 

di stabilire che l’istruttoria delle richieste che perverranno saranno effettuate dalle assistenti sociali 

competenti per il comune di residenza del richiedente. 

di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione nella sezione 

amministrazione trasparente del sito internet dell’ente, ai sensi del D.Lgs 33/2013 e di quanto, altresì, 

disposto del D.Lgs 97/2016, attuativo della legge delega n. 124 del 7 agosto 2015; 

di dare atto che il presente provvedimento è comunicato agli interessati e al Presidente del Consiglio di 

Amministrazione; 

di dare atto che il presente provvedimento è comunicato a tutti i Sindaci dei 19 Comuni dell’Ambito S10 

soci del Consorzio. 

 

 

 

 

C
O
N
S
O
R
Z
I
O
 
S
O
C
I
A
L
E
 
A
M
B
I
T
O
 
S
1
0
 
P
R
O
T
.
 
0
0
0
1
6
3
1
 
D
E
L
 
3
0
-
0
4
-
2
0
2
0



  

Decreto DIRETTORE n.34 del 29-04-2020 Consorzio Sociale Vallo di Diano Tanagro Alburni 
 

Pag. 4 

Letto e sottoscritto a norma di legge. 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 Florio Antonio Domenico 

 

 

___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Del suesteso decreto viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi 

dal            al            

Lì             

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 Florio Antonio Domenico 

 

 

C
O
N
S
O
R
Z
I
O
 
S
O
C
I
A
L
E
 
A
M
B
I
T
O
 
S
1
0
 
P
R
O
T
.
 
0
0
0
1
6
3
1
 
D
E
L
 
3
0
-
0
4
-
2
0
2
0


